SEGUNDA.- La Comunidad Autónoma de Extremadura pondrá en
marcha los programas a que se hace referencia en el apartado
anterior.

TERCERA.- Para sufragar los costes de los mencionados programas,
la Comunidad Autónoma de Extremadura, se compromete a apor-
tar la cantidad total de CIENTO CUATRO MILLONES SETECIENTAS
TRES MIL NOVENTA Y SEIS (104.703.096.-) pesetas, como participa-
ción en la financiación de los programas.

Esta cantidad a que se obliga la Comunidad Autónoma puede
corresponder al importe que se sufraga directamente por la

misma y/o la/s Corporación/ciones Local/es, esta/s últimas según

[...]

Programa de apoyo a familias en cuyo seno se produce violen-
cia familiar: 6.940.000.- pesetas.

CUARTA.- El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con cargo a
su dotación presupuestaria 19.04.3130.454.01 para el ejercicio de
2001, aporta la cantidad de SETENTA MILLONES CIENTO NOVENTA
Y TRES MIL NOVECIENTAS SETENTA Y UNA (70.193.971) pesetas
como participación en la financiación de los programas, de
conformidad con el desglose siguiente, tal como se contiene en el
anexo de este Convenio.

1. Programa para la educación familiar y atención de familias
desfavorecidas y en situación de riesgo: